
CITTA’ DI VITERBO

 VI SETTORE-LL.PP. -

SERVIZIO 1 AMMINISTRATIVO

Num. di settore  27/2019

Fascicolo: 06-/000114/2014

ID Iride: 181764

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 255 DEL 18/01/2019

OGGETTO:  IMPIANTO  DI  DEPURAZIONE  DEL  CAPOLUOGO  -  REALIZZAZIONE  DELLA

SECONDALINEA  LIQUAMI  -  1°  STRALCIO  -  PRESA  D'ATTO  DELL'EFFICACIA

DELL'AGGIUDICAZIONE - CUPD83J09000020006 - CIG 75831548A3 - COD. INV. 1262.

IL DIRIGENTE

Premesso  che con  deliberazione della  G.C.  n.  251  del  30.07.2018 è  stato  approvato il  progetto

definitivo/esecutivo dei “Lavori di realizzazione della seconda linea liquami del depuratore del Capoluogo –

1° Stralcio”,  redatto dall'Ing.  Roberto  Colosimo dello Studio  Idrotecnico Colosimo,  costituito  da  n.  97

elaborati,nell'importo di € 2.651.311,43,  di cui € 1.986.887,44 per lavori, compresi € 76.500,00  per oneri

della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 664.423,99 per somme a disposizione;

che  con determinazione  n.  5191  del  12/11/2018  l'appalto  dei  lavori  è  stato  aggiudicato

definitivamente all'Impresa TECNOBUILDING SRL con sede a Eboli (SA), via Maestri del Lavoro – area

P.I.P. - P I.V.A. 04012840650 per aver offerto il ribasso del 26,512% sull'elenco dei prezzi posto a base di

gara e quindi per l'importo netto di € 1.480.405,52 compresi oneri della sicurezza e oltre I.V.A. 10%;

che l’efficacia dell’atto era subordinata,  ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016, alla positiva

conclusione della verifica del possesso dei requisiti di ordine generale della Ditta aggiudicataria;

considerato che la verifica del possesso dei requisisti si è conclusa positivamente e in particolare ai

fini della certificazione antimafia l'Impresa è iscritta nella “White List” della Prefettura di Salerno e, ai sensi

dell'art.  52-bis  della  L.190/2012,“L'iscrizione  nell'elenco  di  cui  al  comma  52  tiene  luogo  della

comunicazione  e  dell'informazione  antimafia  liberatoria  anche  ai  fini  della  stipula,  approvazione  o

autorizzazione di contratti o subcontratti  relativi ad attività diverse da quelle per le quali essa è stata

disposta”;

ritenuto dover provvedere al riguardo;

visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente richiamati in relazione all'IMPIANTO DI

DEPURAZIONE DEL CAPOLUOGO - REALIZZAZIONE DELLA SECONDALINEA LIQUAMI -

1° STRALCIO affidati con determinazione n. 5191 del 12/11/2018 alla TECNOBUILDING SRL con sede a

Eboli (SA), via Maestri del Lavoro – area P.I.P. - P I.V.A. 04012840650 per aver offerto il ribasso del

26,512% per l'importo netto di € 1.480.405,52 compresi oneri della sicurezza e oltre I.V.A. 10%:

ID: 181764 del 18/01/2019 12:41:15
Determina: 2019 / 255 del 18/01/2019
Registro: 6-SETTORE 2019 / 27 del 18/01/2019 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 18/01/2019 16:01:25 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



- dare atto che ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione definitiva è efficace, essendo stata

conclusa con esito positivo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e tecnico-economici della

Ditta aggiudicataria;

-  dichiarare,  conseguentemente,  efficace  la  determinazione  n.  5191  del  12/11/2018 di  aggiudicazione

dell'appalto;

- provvedere alla alla pubblicazione dell'avviso relativo agli appalti aggiudicati ai sensi dell'art. 98 comma 1

del D.Lgs. 50/2016;

-  disporre  la  pubblicazione  delle  informazioni  contenute  nell'allegata  tabella  relativa  all'affidamento  in

oggetto, ai sensi del D.L. n. 83 del 22 giugno 2012, art 18 comma 2, convertito in L. n. 134 del 7 agosto

2012,  mediante invio informatico da parte  del  Servizio Finanziario,  ad avvenuta assunzione del  relativo

impegno di spesa, sul sito internet dell'Amministrazione comunale nella Sezione “Trasparenza, valutazione e

merito”.

  IL DIRIGENTE

              Arch. Massimo Gai

ID: 181764 del 18/01/2019 12:41:15
Determina: 2019 / 255 del 18/01/2019
Registro: 6-SETTORE 2019 / 27 del 18/01/2019 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 18/01/2019 16:01:25 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


